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PENGARUH PENERBITAN SURAT TEGURAN DAN SURAT PAKSA 

TERHADAP PENERIMAAN PAJAK 

(Studi Kasus Pada Kantor Pelayanan Pajak Pratama Cibeunying Periode 

2014-2017) 

 

ABSTRAK 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui apakah secara parsial atau simultan 

penerbitan surat teguran dan surat paksa berpengaruh terhadap penerimaan pajak. Faktor-

faktor yang diuji dalam penelitian ini adalah penerbitan surat teguran dan surat paksa 

sebagai variabel independen. Sedangkan penerimaan pajak sebagai variabel dependen. 

Metode penelitian yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode verifikatif. 

Populasi dalam peneitian ini adalah KPP Pratama Cibeunying periode 2014-2017. Teknik 

pemilihan sampel yang digunakan dalam penelitian ini adalah teknik non probability 

sampling dengan metode sampling jenuh. Sedangkan metode analisis yang digunakan 

dalam penelitian ini adalah analisis regresi linier berganda pada taraf signifikan sebesar 

5%. Program yang digunakan dalam menganalisis data menggunakan Eviews 8. Hasil 

penelitian ini menunjukkan bahwa secara parsial penerbitan surat teguran berpengaruh 

terhadap penerimaan pajak. Secara parsial penerbitan surat paksa tidak berpengaruh 

terhadap penerimaan pajak. Sedangkan secara simultan penerbitan surat teguran dan surat 

paksa berpengaruh terhadap penerimaan pajak. 

 

Kata kunci : Penerbitan Surat Teguran, Penerbitan Surat Paksa dan Penerimaan Pajak 
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EFFECT OF ISSUANCE OF LETTERS OF REPRIMAND AND FORCED 

AGAINST TAX REVENUE 

(A Case Study STO Cibeunying Period 2014-2017) 

 

ABSTRACT 

 

This study aims to determine whether partially or simultaneously the issuance of 

reprimand letters and forced letters affect tax revenues. The factors tested in this study 

were the issuance of letters of reprimand and forced letters as independent variables. 

While tax revenue as the dependent variable. The research method used in this 

research is the verification method. The population in this research is KPP Pratama 

Cibeunying for the period 2014-2017. The sample selection technique used in this study is 

a non probability sampling technique with a saturated sampling method. While the 

analytical method used in this study is multiple linear regression analysis at a significant 

level of 5%. The program used in analyzing data uses Eviews 8. The results of this study 

indicate that partially the issuance of reprimand letters affects tax revenues. Partially the 

issuance of forced letters has no effect on tax revenues. While simultaneously issuing 

letters of reprimand and forced letters affect tax revenues. 
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